
 
vzdělávací a informační služby 

si Vás dovolují pozvat na 

 

Setkání elektrotechniků 

dne 23. listopadu 2022 
(středa) 

 

Hradec Králové 
Kulturní dům Střelnice, Střelecká 45/2 

 
 
 

 POKUD BY MUSELO DOJÍT KE ZRUŠENÍ SETKÁNÍ 
KVŮLI COVIDOVÉ SITUACI, OVĚŘTE SI KONÁNÍ AKCE 

JEŠTĚ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 
 
 

Jak se dostanete ke KD Střelnice?: Pěšky od hlavního nádraží ČD 
jděte rovně okolo obchodního  domu TESCO a před podchodem zahněte 
vpravo. Při jízdě autem možnost parkování v OD ATRIUM (TESCO) od 
8:00, parkovací dům Katschnerka (ke KD Střelnice 3 min) – vjezd z 
ulice Wonkova, Resslova  
 
 
Organizační zajištění a informace: 
Ing.Elly Víznerová, Ing.Vladimír Vízner: tel.:775 342 119  
  elvis.hk@centrum.cz, www.mikroklima.cz/elvis  
 
 

 
 

Ing. Vladimír Vízner
Ladova 1054

500 03  Hradec Králové 3
IČO   10472371

elvis.hk@centrum.cz



 
 
Letošní podzimní Setkání se ještě ponese v duchu velkých změn, které proběhly v souvislosti s novým 
zákonem 250/2021 Sb. o bezpečnosti provozu vyhrazených technických zřízení a souvisejícími 
nařízeními vlády 190/2022 Sb. o požadavcích na zajištění bezpečnosti vyhrazených el. zařízení a NV 
194/2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost na el. zařízeních. Ta se dotýkají všech 
elektrotechniků od montérů, revizních techniků, projektantů EZ. Nařízení vlády začala společně se 
zákonem platit od 1.7.2022 a do poslední chvíle nabyla známa přesná znění předpisů. Nová legislativa 
přinesla řadů odlišných požadavků na kvalifikaci a při provádění zkoušek vyvstává mnoho problémů 
zejména pro předsedy zkušební komise, kterými mohou být pouze RT včetně jejich výhradní 
odpovědnosti za provedení zkoušky. Jde hlavně o posouzení a ověření vzdělání příslušných žadatelů, 
zařazení oborů dle Národní soustavy kvalifikací, (profesní a úplné profesní kvalifikace), přeměna 
starých osvědčení dle vyhl.  50/78 Sb. na nové NV 194/2022 Sb., nové povinnosti odpovědné osoby v 
organizaci, existence a ověřování místních bezpečnostních předpisů, zařazení absolventů škol. Změny 
nastaly i nahrazením vyhl. 73/2010 Sb. novým NV 190/2022 Sb. ve vydávání oprávnění a způsoby 
podávání žádostí, omezení jejich platnosti v přechodném období. Od 1.7.2022 také začal fungovat nový 
systém zkoušek revizních techniků na TIČR, zřízení pouze dvou zkušebních míst v republice, nový 
systém přihlašování a vyřizování žádostí. Se zrušením § 10 ve vyhl. 50/78 Sb. je umožněno 
projektování i osobám s § 7 vedoucí elektrotechnik dle NV 194/2022 Sb. Je určitě dobré si objasnit, 
jaké zásady při projektování dodržovat a co vlastně je možné provádět. Energetická krize přinesla 
obrovský zájem o instalaci soukromých výroben elektřiny - fotovoltaické zdroje. O nových připojovacích 
podmínkách ČEZ distribuce bude jistě dobré vyslechnout přednášku odborných pracovníků včetně 
obvyklých nedostatků při uvádění do provozu.     

 

Časový program 
 
730 – 800  Prezence, úvodní informace 
800 – 1400 Přednášky, občerstvení, diskuse 

Program přednášek 
 
Nové připojovací podmínky nízkého napětí, výrobny, FVE, závady při uvádění do provozu 
   Zástupce ČEZ distribuce 
 
Podmínky a zásady projektování dle nového NV 194/2022 Sb., vedoucí elektrotechnik  
                      Ing. Vladislav Vízner, autorizovaný projektant a RT 
 
Zákon 250/2021 Sb., nařízení vlády 194/2022 Sb.- odborná způsobilost v elektrotechnice  
   Tomáš Vomáčka - inspektor OIP Hradec Králové 

  
Nařízení vlády 190/2022 Sb. o vyhrazených EZ, zkoušky revizních techniků, nové vydávání oprávnění
  Martin Neumann - inspektor TIČR pobočka Hradec Králové 
 
 

Organizační pokyny 
1. Přihlášky zasílejte do 18.11.2022 na adresu Ing. Vladimír Vízner, Ladova 1054, 

500 03   Hradec Králové, nebo se přihlaste na www.mikroklima.cz/elvis 
2. Účastnický poplatek 950,-Kč (vložné + občerstvení), který je stanoven jako 

smluvní cena dle zák. 526/90 Sb., uhraďte na účet České spořitelny 
1518275193/0800, KS 308, VS Vám bude při elektronickém přihlášení 
vygenerován, u písemného přihlášení 2202. Vložné musí být uhrazeno předem a 
jeho zaplacení je považováno za souhlas s cenou. 

3. Neúčast lze omluvit do 21.11.2022. Jinak se účastnický poplatek nevrací. 
4. Chcete-li přihlásit více účastníků, přihlaste je každého samostatně (i elektronicky) 
5. V případě že budete při platbě převodem vyžadovat vystavit fakturu, vyplňte při 

elektron. přihlášení „platba fakturou“, následně zašlete objednávku nebo faktur. údaje 
 

 



               ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA  

Elektronická přihláška také na  www.mikroklima.cz/elvis 

    Setkání elektrotechniků    23.11.2022 –  950,- Kč (nejsme plátci DPH) 
  

Příjmení, jméno(a):  _________________________________________  

Email: ________________________ telefon:_____________________ 

Bydliště: ________________________________  PSČ:  ____________  

Za seminář bude uhrazena celková částka  _______________  ,- Kč 
 
Datum:       podpis (razítko) 
 
Možnost úhrady:  převodním příkazem* nebo hotově*  

 
Platba převodním příkazem na účet č. Čes. spoř. 1518275193/0800, KS 308 
(variabilní symbol Vám byl vygenerován pokud jste se přihlásili elektronicky,   
(bez elektronického přihlášení VS 2202), pokud chcete fakturu, zašlete objednávku) 

 
Splatnost příkazu: …………………………  (nejpozději 5 dní před konáním semináře) 
 
Uhrazeno z účtu č.:……………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Chcete- li potvrzení o platbě zde oddělte a  předložte při prezenci 
…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Doklad o platbě převodem 
 
DODAVATEL Ing. Vladimír Vízner, Ladova 1054, 500 03 Hradec Král., IČO 10472371, neplátce DPH 
 
ODBĚRATEL 
 

Firma:  _____________________________________ IČO: ____________ DIČ: ________________  

 

Sídlo firmy: _______________________________________________________________________  

Účel platby: poplatek za školení elektrotechniků 
 
Účastník: _________________________________________________________________________  
 
Za seminář(e) byla uhrazena celková částka  ______________________  Kč. 
 
Dodavatelská firma ELVIS není plátcem DPH. 
 
 
V Hradci Králové dne                          Ing. Vladimír Vízner 

 


